[image: image1.png]TOCYIAPCTBEHHBIIT TATAPCTAH

KOMUTET PECITYBJIMKACBIHBIH
PECITYBJIMKHI TATAPCTAH TYPUCTJIBIK BYEHYA
110 TYPU3MY JIOYJIOT KOMUTETBI
420015, r Kasasm, M Topsxait ypayst, 19-4e Hopr
yaMTopskoro, 219 Kasas mehape, 420015

Tem.: (843) 222-90-20, daxc: (843) 222-90-51. E-mail: tourism rt@tatar.ru, http://tourism tatarstan ru

	______________ № ______________

	На № __________________________

Главам муниципальных образований

Республики Татарстан

О VI республиканском конкурсе

«Путешествие к истокам»

Уважаемые коллеги!
Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму объявлен VI республиканский конкурс «Путешествие к истокам» (далее – Конкурс), целью которого является привлечение молодежи к реализации инновационных туристских проектов развития и продвижения туристских центров Республики Татарстан, воспитание чувства патриотизма через повышение осведомленности молодежи о туристских ресурсах родного края,его культурных и экологических памятниках, ценностях республиканского, российского и мирового уровня.В конкурсе 2014 года приняли участие более 120 учебных заведений г.Казании Республики Татарстан.

Положение о конкурсе размещено на официальном сайте Госкомитета http://tourism.tatarstan.ruв разделе «Конкурсы». Материалы необходимо подать в конкурсную комиссию не позднее 13 ноября 2015 года.

Официальная церемония награждения победителей и дипломантов Конкурса состоится 27 ноября 2015 года.
Просим Вас оказать содействие в привлечении к активному участию в Конкурсе школьников, студентов и рабочей молодежи Вашего муниципального образования.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Председатель                                                                                                    С.Е.Иванов

Ольга Неумоина

(843) 222 90 39

Количество заявок, поступивших от муниципальных образований

Республики Татарстан, на V республиканский конкурс

«Путешествие к истокам» в 2014 году

	№
	Город/район
	Количество заявок

	1.
	г.Казань
	57

	2.
	Агрызскийрайон
	1

	3.
	Азнакаевскийрайон
	1

	4.
	Актанышскийрайон
	1

	5.
	Алексеевскийрайон
	6

	6.
	Алькеевскийрайон
	5

	7.
	Альметьевскийрайон
	1

	8.
	Апастовскийрайон
	6

	9.
	Бавлинскийрайон
	1

	10.
	Балтасинскийрайон
	1

	11.
	Бугульминскийрайон
	2

	12.
	Высокогорскийрайон
	9

	13.
	Дрожжановскийрайон
	3

	14.
	Елабужскийрайон
	1

	15.
	Заинскийрайон
	4

	16.
	Зеленодольскийрайон
	6

	17.
	Кайбицкийрайон
	1

	18.
	Камско-Устьинскийрайон
	4

	19.
	Кукморскийрайон
	1

	20.
	Лаишевскийрайон
	1

	21.
	Мамадышскийрайон
	2

	22.
	Менделеевскийрайон
	1

	23.
	Муслюмовскийрайон
	1

	24.
	г.Набережные Челны
	2

	25.
	Нижнекамскийрайон
	3

	26.
	Новошешминскийрайон
	1

	27.
	Нурлатскийрайон
	2

	28.
	Пестречинскийрайон
	1

	29.
	Сармановскийрайон
	2

	30.
	Спасский район
	5

	31.
	Тетюшскийрайон
	1

	32.
	Тукаевскийрайон
	1

	33.
	Чистопольскийрайон
	2